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PRESTACIONES POR DESEMPLEO
Octubre 2023

PERSONAS BENEFICIARIAS y TASA DE COBERTURA

PERSONAS BENEFICIARIAS

BALEARS, ILLES

EXTREMADURA

MURCIA, REGION DE

ARAGON
CATALUNA
ANDALUCIA

RIOJA, LA
CASTILLA Y LEON

GALICIA

CASTILLA-LA MANCHA

CANTABRIA

COMUNIDAD VALENCIANA
NAVARRA, COMUNIDAD FORAL
ASTURIAS, PRINCIPADO DE

MADRID, COMUNIDAD DE

CANARIAS

PAIS VASCO

31.235
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59.049
36.245
225.459
500.469
8.300
67.679
1.736.502
80.565
81.508
18.204
191.635
16.127
31.266
170.382
89.853
48.406

% var.
interanual

TASA
COBERTURA

Tasa de cobertura
Var.
Interanual (p.p.)
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50,3 %

10,3
4,4
6,5
6,1
3,2
4,2
5,5
4,8
4,0
4,2
3,8
3,6
6,4
3,6
3,5
1,9
2,9

-0,5

INTER-MENSUAL INTER-ANUAL
PERSONAS BENEFICIARIAS PRESTACIONES % Var.  Dif. absoluta % Var. Dif. absoluta
CASTILLA Y LEON 67.679 | 5,64% 3.614 2,35 % -1.627
ESPANA 1.736.502 7 2/92 % 49.232 0,06 % 1.123
P. CONTRIBUTIVA 32.931 i 8,39 % 2.549 -1/43% -477
TIPO DE PRESTACION SUBSIDIO 31.282 [:j; 55 % 1.073 | -3,39 -1.096
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RAI (Renta Activa de Insercién) 3.466 -0,23 % -8 -1],53 OZ -54
AVILA 5062 | 4,31% 209 7,36 % -402
BURGOS 10.556 | 9,75 % 938 -1,38% -148
LEON 13.195 | 4,87 % 613 -2,98% -399
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SRV P ALENCIA 3922 [ 4,78% 179 249
POR SALAMANCA 10339 | [3,68% 367 -1,92% -202
PROVINCIA SEGOVIA 3.651 | 4,70% 164 -0,76/% -28
SORIA 1.993 % 131 0,86 % 17
VALLADOLID 13.385 | 5/26 % 669 -1,01% -137
ZAMORA 5.576 | 6,57 % 344 -1,40% -79
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Fuente: Elaboracion propia CES a partir de datos Ministerio de Trabajo y Economia Social. [27 de noviembre de 2023]

En los territorios con elevado volumen de personas trabajadoras fijas dicontinuas la tasa de cobertura puede superar el

100% en los meses de temporada baja.

Prestaciones por desempleo.

En Castilla y Ledn la cifra de personas beneficiarias de prestaciones por desempleo en
octubre de 2023 fue de 67.679, lo que supone +3.614 personas respecto al mes anterior
(un +5,64% de variacién intermensual) y -1.627 personas respecto al mismo mes del
afo anterior (un -2,35% de variaciéon interanual).

En el conjunto de Espaiia la cifra de personas beneficiarias en octubre de 2023 fue de
1.736.502, un +2,92% de variacién intermensual y un +0,06% de variacion interanual.
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8.8 Proteger los derechos laborales y promover un entorno de trabajo seguro y sin riesgos para todos los trabajadores, incluidos los trabajadores migrantes, en particular las
mujeres migrantes y las personas con empleos precarios.




